
Ano XV nº 1256 de 10 de novembro de 2011  
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

REGISTRO DE PREÇOS (D. O. 1.256 de 10/11/2011) 
 
 

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e 
ratifica o Registro de Preços na forma do Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto 
Municipal 3292/2011.  
 
Empresa: TRANSDILMAR AUTO POSTO E TRANSPORTE LTDA 
Processo: 6490/2011 – Secretaria Municipal de Saúde 
Objeto: Aquisição de óleos/filtros/serviços por Registro de Preço 
Valor: R$ 7.486,00 
Fundamentação: Decreto 3292/11 c/c Art.15, II, da Lei 8666/93. 
 
Empresa: GASPARZINHO DE PATY DO ALFERES TINTAS LTDA 
Processo: 6745/2011 – Secretaria Municipal de Serviços Públicos 
Objeto: Aquisição de manilha por Registro de Preço 
Valor: R$ 6.993,00 
Fundamentação: Decreto 3292/11 c/c Art.15, II, da Lei 8666/93. 

CONTRATO 160 / 2011 
 

O Município de Paty do Alferes, torna público que 
assinou contrato com a empresa CS & CS 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, para a 
execução de serviços de locação de maquinas 
copiadoras, no valor de R$ 70.656,00 (setenta mil 
seiscentos e cinqüenta e seis reais), com vigência de 
24 (vinte e quatro) meses.     

   
 Paty do Alferes, 31 de outubro de 2011. 

 
Rachid Elmor 

Prefeito Municipal 

CONTRATO 161 / 2011 
 

O Município de Paty do Alferes, torna público que 
assinou contrato com a empresa INVESTIPLAN 
COMPUTADORES E SISTEMAS DE 
REFRIGERAÇÃO LTDA, para a execução de 
serviços de locação de maquinas copiadoras, no valor 
de R$ 920,00 (novecentos e vinte reais), com vigência 
de 24 (vinte e quatro) meses.     

   
 Paty do Alferes, 31 de outubro de 2011. 

 
Rachid Elmor 

Prefeito Municipal 

ERRATA AO 1O TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 092 / 2011, para 
a prestação dos serviços de publicidade oficial e institucional da PMPA, em 
jornais locais e regionais. 
 
ONDE SE LÊ: 1O TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 091 / 010. 
 
 

LEIA-SE: 1O TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 092 / 2011.  
 

 
Paty do Alferes, 10 de novembro de 2011. 

 
 

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PORTARIA N.º     003 /2011 – SMEEL 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições legais; 
 
CONSIDERANDO o contido no Processo nº 6975/2011 de 09/ 11/ 2011, instruído 
com os documentos de praxe; 
 
CONSIDERANDO o disposto no art. 218 da Lei Municipal nº 1519, de 19/09/2008, 
que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos Civis de Paty do Alferes,  
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º – Instaurar PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR para apurar a 
responsabilidade do servidor por infração praticada no exercício de suas 
atribuições ou que tenha relação com as atribuições do cargo em que se encontre 
investido, considerando os fatos narrados no citado Processo, referente ao servidor 
Josemar de Castilho Santos - matrícula nº 1007/01 ocupante do cargo efetivo de 
Auxiliar de Obras e Serviços Públicos. 
 
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

Paty do Alferes, 10/11/2011. 
                                  
                                                   Amine Elmôr  
 
                    Secretária Municipal de Educação, Esporte e lazer 



2

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.
 

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

PATY DO ALFERES
ANO XV Nº 1256
de 10 de novembro de 2011 

QUE 

MORRA!

TOMARA QUE 

PODER EXECUTIVO - PREFEITO: RACHID ELMOR - 
VICE PREFEITO: CIRO MATOS CARIUS - Chefe de 
Gabinete: ANDRÉ DANTAS MARTINS: Consultora 
Jurídica: CARLA LEITE SARDELA - Secretário de 
Governo, Desenvolvimento Econômico e Trabalho: 
HUGO CORRÊA BERNARDES FILHO - Secretário de 
Administração: LINDAURA CRISTINA TRINDADE 
NOBRE - Secretário de Fazenda, Planejamento, 
Orçamento e Controle: PEDRO PAULO TORRES DE 
ANDRADE - Secretária de Educação, Esporte e Lazer:  
AMINE ELMOR OLIVEIRA  - Secretário de Planejamento 
Urbano, Projetos e Obras Públicas: FLÁVIO DA FRAGA 
FREITAS - Secretário de Serviços Públicos e Logística:  
AMINE ELMOR OLIVEIRA-interina - Secretário de 
Saúde: LEONARDO DA COSTA NETO - Secretária de 
Cultura e Turismo: 

 -  Secretár io de  Agr icul tura e 
Desenvolvimento Rural Sustentável: NILSON DE 
CARVALHO OLIVEIRA - Secretário de Meio Ambiente, 
Desenvolvimento Sustentável, Ciência, Tecnologia e 
Inovação: JORGE JOSÉ DE BARROS SANTOS - 
Secretária de Ação Social, Habitação e Direitos 
Humanos: NAIR ESTEVES GOMES

PODER LEGISLATIVO - PRESIDENTE: JOSÉ CARLOS 
COSTA - VICE PRESIDENTE - CÉSAR DA COSTA 
MACIEL - Primeira Secretária: ADRIANA COUTO 
BARROS OREM - Segundo Secretário: EUNÍCIO 
TEIXEIRA DOS SANTOS - VEREADORES - EDUARDO 
DE SANT’ANA MARIOTTI - LENICE DUARTE VIANNA - 
MARGARIDA SOARES - SEBASTIÃO CARIUS  
FRANÇA - VALMIR DOS SANTOS FERNANDES - 
Procurador Jurídico: DELCEIR GOULART LESSA - 
Diretora Administrativa: LUCIMAR PECORARO 
MARQUES - secretário Geral: ARISMAR DE MOURA - 
Diretora Financeira: SILVANA DE OLIVEIRA VIANNA   

REGINA DE FÁTIMA CAMPOS 
MONTEIRO


